
Ostrzeżenie meteorologiczne o marznącym
deszczu  

Toruńskie Centrum Zarządzania Kryzysowego przestrzega przez
marznącymi opadami deszczu lub mżawki powodującymi gołoledź. Od
godziny 13:00 w niedzielę,  25 stycznia 2025 roku do godz. 15:00 w
poniedziałek, 26 stycznia 2025 r.  prognozuje się słabe, okresami
umiarkowane, opady marznącego deszczu lub mżawki, powodujące
gołoledź.

Ze względu na prognozy, MPO Toruń rozpoczęło działania prewencyjne, w ramach
posiadanych zasobów już w nocy z piątku na sobotę.

Zabezpieczone zostały trasy I i II kategorii, czyli główne ciągi komunikacyjne, trasy
autobusowe, wiadukty, mosty, wloty i wyloty z miasta oraz  miejsca szczególnie
niebezpieczne.

W niedzielę, od godz. 15:00 MPO Toruń działa na drogach osiedlowych.

Od godziny 20:00 prace zostały przeprowadzone ponownie na drogach I i II kategorii
oraz na chodnikach miejskich i przystankach. Brygady MPO, wraz z
podwykonawcami, będą pracowały także w godzinach nocnych.

Chcemy jednak uczciwie uprzedzić: przy marznącym deszczu woda zamarza
natychmiast po kontakcie z nawierzchnią, a tworzenie się lodu bywa szybsze niż
możliwości jego usuwania.

Dynamiczne warunki pogodowe sprawiają, że skutki działań prewencyjnych są
krótkotrwałe - opady mogą szybko przykryć wcześniej posypane nawierzchnie nową
warstwą lodu. Dlatego w takich warunkach działania na drogach, chodnikach i
przystankach trzeba wielokrotnie powtarzać. Oznacza to, że mimo prowadzonych
nieprzerwanie działań, miejscami może być bardzo ślisko.

Prosimy mieszkańców o ostrożność, dostosowanie prędkości do warunków, uważne
poruszanie się po chodnikach oraz – jeśli to możliwe – ograniczenie podróży.
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Przed nami ciężka i pracowita noc. Zrobimy wszystko, co możliwe,  aby
zminimalizować skutki trudnych warunków pogodowych.
 

Brygady MPO wraz z podwykonawcami, będą pracowały także w godzinach nocnych
z poniedziałku na wtorek, 26 i 27 stycznia 2026 roku i w kolejnych dniach, tak długo
jak gołoledź się utrzyma.

Dziękujemy za wyrozumiałość.

W ramach Akcji Zima MPO Toruń współpracuje z Miejski Zarząd Dróg w Toruniu,
Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu  Sp. z o.o., Toruńskim Centrum Zarządzania
Kryzysowego oraz ze Strażą Miejską.

Marznące opady mogą znacząco wpłynąć na komfort jazdy samochodem. Kierowcy
proszeni są o dostosowanie prędkości do warunków panujących na ulicach. Również
pieszych prosimy o szczególną ostrożność.

Radzimy by unikać wychodzenia z domu jeśli nie jest to absolutnie konieczne i
poprosić o pomoc osobę sprawną fizycznie (młodszą) w przypadku np.
konieczności zrobienia zakupów itp.

Piesi nie powinni wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed nadjeżdżający
pojazd, nawet na przejściu dla pieszych należy się upewnić, czy kierowca
zdąży wyhamować, w sposób wzmożony należy stosować zasadę
ograniczonego zaufania.

Prowadząc pojazd w czasie marznących opadów, gołoledzi i ślizgawicy
należy:

bezwzględnie ograniczyć prędkość, dopasować ją adekwatnie do przyczepności 
nawierzchni drogi, do widoczności oraz właściwie oświetlić pojazd.

W trakcie jazdy pamiętać, aby zachować, odpowiedni do warunków -
bezpieczny odstęp od 
poprzedzającego samochodu. 



Niebezpieczeństwa podczas marznących opadów, gołoledzi i ślizgawicy, o
których należy 
pamiętać (szczególnie kierujący pojazdami): 

powstaje bardzo śliska nawierzchnia – rośnie ryzyko poślizgu, jest znacznie
dłuższa droga 
hamowania
widoczność pogarsza się,
powstaje sytuacja ograniczonej widoczności.

Kierujący pojazdami - należy co najmniej: 

trzymać się prawej krawędzi jezdni i nie zjeżdżać zbyt blisko środka, 
pamiętać, że poboczem mogą poruszać się piesi i rowerzyści,
zachować wzmożoną ostrożność przy przejściach dla pieszych, pamiętać o
znacznie wydłużonej drodze hamowania,
zdjąć nogę z gazu, zmniejszyć prędkość do wartości bezpiecznych,
pozwalających na panowanie nad pojazdem,
zadbać o podniesienie koncentracji w czasie jazdy na najwyższy poziom.

Fot. MPO w Toruniu
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